АДМИНИСТРАЦИЯ          ЛЕСНОГО         СЕЛЬСКОГО            ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  28.11.2023 г.                                                                                                     № 108
       п.Лесной

О  внесении  изменений  в  Постановление  Администрации
[bookmark: _GoBack]Лесного сельского поселения от 25.01.2016 года № 5 «Об  утверждении  административного  регламента предоставления  муниципальной  услуги  «Присвоение (изменение),  аннулирование  адреса  объекту
недвижимости»

В соответствии  с   Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным  законом  от  27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным  законом  от  13.07.2015 года № 218-ФЗ « О государственной регистрации недвижимости»,   руководствуясь Уставом Лесного сельского поселения Исилькульского  муниципального  района  Омской  области, Администрация Лесного сельского поселения  Исилькульского  муниципального  района  Омской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление  Администрации Лесного сельского поселения от 25.01.2016 года № 5 «Об  утверждении  административного  регламента предоставления  муниципальной  услуги  «Присвоение (изменение),  аннулирование  адреса  объекту недвижимости»:
1.1.  Пункт 2.16. Раздела  I    Регламента  изложить в следующей редакции:
«2.16. Документы, получаемые специалистом Уполномоченного органа, ответственным за предоставление Услуги, с использованием межведомственного информационного взаимодействия:
- выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);
- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);
- выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета, являющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации);
- уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, являющемуся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации).».
1.2. Абзац первый пункта 2.20. Раздела  II    Регламента  изложить в следующей редакции:
«2.20. Документы, указанные в подпунктах «б», «д», «з» и «и» пункта 2.15 настоящего Регламента, представляются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, или действующим на основании акта Правительства Российской Федерации публично-правовой компанией, созданной в соответствии с Федеральным законом «О публично-правовой компании «Роскадастр», в порядке межведомственного информационного взаимодействия по запросу Уполномоченного органа.»;
1.3. Подпункт 2 пункта 2.21. Раздела  II    Регламента  изложить в следующей редакции:
«2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;»;
1.4. Пункт 2.21. Раздела  II    Регламента  дополнить подпунктами 4,5 следующего содержания:
«4) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ;
5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
1.5.   Пункт 2.22. Раздела  I    Регламента  изложить в следующей редакции:

«2.22. В приеме к рассмотрению документов, необходимых для предоставления Услуги, может быть отказано если:
а) с заявлением о присвоении объекту адресации адреса обратилось лицо  не указанное в пункте 1.2 настоящего Регламента;
б) ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, и соответствующий документ не был представлен заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе;
в) документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса возложена на заявителя (представителя заявителя), выданы с нарушением порядка, установленного законодательством Российской Федерации;
г) отсутствуют случаи и условия для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, указанные в пунктах 5, 8-11 и 14-18 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов утвержденных Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221.
2. В остальной части Постановление оставить без изменения.
3.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать), в том числе путем размещения на официальном сайте Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
4. Вступают в силу после официального опубликования (обнародования).

И. о. главы Глава Лесного сельского поселения                                    Л. В. Роговая